
December 22-én, pénteken 15 órától templomunk karácsonyi díszítéséhez és 
takarításához kérjük a Testvérek segítségét. Ez alakalommal férfiakat is várunk a 
fenyőfák befaragásához! 

Aznap 18 órától a Botfai Citerazenekar ad koncertet templomunkban. Részle-
tek a plakáton olvashatók. 

December 23-án 9-11 óráig „SOS gyónás” lehetőséget biztosítok mindazoknak, 
akik valamilyen okból kifolyólag advent folyamán nem tudták elvégezni szentgyó-
násukat. 

Jövő vasárnap advent 4. vasárnapja. A délelőtt folyamán szokott miserendet 
tartunk. A templom előtt felállított betlehemi istállóba élő állatok is érkeznek, 
amelyet az érdeklődők 12 órától 18 óráig tekinthetnek meg. Délután 16.30-tól 
gyermekek pásztorjátéka várjuk a gyermekeket és szüleiket, hogy még élménysze-
rűbben tudjuk átélni karácsony nagy titkát, Isten megtestesülésének ajándékát! 
Aznap nem lesz este 18 órakor szentmise! Az ünnepi szertartásokról további in-
formációt a faliújságon és internetes felületeinken találnak. 

2024-es Plébánia falinaptárunk 2000 Ft/db áron, Egyházmegyei Kalendárium, 
Martinus újság és az Örömhír kiadványunk az újságos asztalról megvásárolhatók. 

A templom előtt felállított betlehemi istállóba december 24-én élő állatok is 
érkeznek, amelyet az érdeklődők 12 órától 18 óráig tekinthetnek meg. 

Aznap délután 16.30-tól gyermekek pásztorjátéka is lesz. Várjuk a gyermekeket 
és szüleiket, hogy még élményszerűbben tudjuk átélni karácsony nagy titkát, Isten 
megtestesülésének ajándékát! 

Az ünnepek alatti szentmisék rendje a hirdetőtáblán és honlapunkon is megta-
lálható. Tájékoztatjuk a kedves Testvéreket, hogy december 23-tól január 3-ig 
nincs hivatali szolgálat. Sürgős esetben e-mailen és telefonon tudnak bennünket 
elérni. 

Az altemplom ünnepi nyitva tartása az ajtókra kifüggesztve megtalálható. 
Mivel szentmisék alatt nincsen gyónási lehetőség, kérem, hogy roráte szentmi-

sékre korábban érkezve valamennyien végezzük el szentgyónásunkat még az ad-
vent folyamán. Minden hétköznap, a szentmisék előtt fél órával van gyónási lehe-
tőség! December 23-án, szombaton 9-11 óráig lesz lehetőség a szentgyónás elvég-
zésére templomunkban. 

Szeretettel kérjük a Testvéreket, hogy akik még nem fizették be erre az évre 
egyházközségi hozzájárulásukat, szíveskedjenek azt megtenni a plébánia hivatal-
ban személyesen, csekken vagy banki átutalással. Minden adományt hálásan kö-
szönünk! 
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Advent III. vasárnapja 

 
 

Elkésett a békevágy? 
 
Már gyerekként is agyon szerettem 

a Szörényi - Bródy féle István a király 
című rockoperát hallgatni. Nem volt 
a rock sohasem a kedvenc zenei mű-
fajom, mégis ennek szövege és zené-
je fülbemászó volt, könnyen megje-
gyeztem, szívesen dúdolgattam, énekeltem. Abban van egy rész, amikor 
Koppány vezér lánya, Réka énekel, próbálja meggyőzni apját, Koppányt, 
hogy békére törekedjen: „Békét keress, hisz volt már elég áldozat!” De 
Koppány hajthatatlannak tűnik, sőt, az is. Amikor vélt és valós elméleteit 
szépen szavakba önti, majd a végén hozzáteszi: „Késő most már mindezt 

újra átgondolni, elkésett a békevágy.” 
Van az a helyzet, amikor az ember úgy érezheti, hogy most már minden-

nek vége, késő bármihez is, van, amit nem lehet meg nem tetté tenni, sok 
olyan helyzet lehet, amiről nem tudunk úgy gondolkodni, hogy „spongyát 
rá!” és mindez meghatározza múltunkat, jelenünket és jövőnket. A re-
ményvesztett ember könnyen vélekedhet úgy, hogy a múlt elfuserált dolgai 
miatt a jövőjét sem képes kontroll alatt tartani, szinte „kényszerpályán a 
világ”.  

Mi meg ezen a mai vasárnapon betlehemi békelángot gyújtogatunk… 
Sokan lehet, hogy legyintenek egyet és lesajnálóan idevetik: „szerencsét-

len balekok, idealizált világról ábrándoznak, álmokat kergetnek! Nem volt, 
nincs és soha nem is lesz béke!” De mi ma békelángot gyújtunk! 

Érre mások majd megjegyzik: „minek feszegetik a pofonládát? Nem tud-
nak tanulni a múltból? Ott volt az a Brenner János is, tüzet és lángot gyújt 
még a nevével is, oszt’ mi lett a vége? Beverték a fejét és megölték! Nincs 
itt semmiféle béke! És mi mégis lángot gyújtunk! 

Némelyek talán még ezek után is megmosolyogják, és azt mondják: mit 
vacakolnak pislákoló lángocskával? Kapcsoljanak villanyt, annak több ér-
telme van! Mi mégis gyújtsuk csak meg azt a lángot! 



Meggyújtjuk a Betlehemi lángot. Illetve nem is meggyújtjuk, hanem át-
vesszük. Ezer kilométereket utazott már, hogy ide is elérjen. Betlehemből 
indult. Nem reflektorként, hanem apró lángocskaként, hogy szétosztva, de 
nem fogyatkozva betérjen templomokba és otthonokba, hogy jelét adja: 
soha sem késő elkezdeni megbékélni egymással és Istennel! 

 

 
Ima a Szombathelyi Egyházmegyéért 
Mindenható Örök Isten, áldd meg, oltalmazd, és töltsd el kegyelmeddel 

egyházmegyénket! Áldd meg papjainkat, szerzeteseinket és papnövendéke-
inket! Add, hogy őrizzék az imádság lelkületét, és a nagylelkű, szolgáló sze-
retet útját járják! Add, hogy hűségesek maradjanak a kereszthordozás ide-
jén is! 

Áldd meg egyházmegyénk családjait! Adj a házastársaknak hitet, hűséget 
és őszinte szeretetet!  

Áldd meg fiataljainkat! Segítsd őket, hogy növekedjenek a szív bölcsessé-
gében, az irántad és a felebarát iránti szeretetben!  

Áldj meg egyházmegyénkben minden Téged követő keresztényt, és áldd 
meg mindazokat, akik talán még nem is tudják, de utánad vágyakoznak! 
Fölajánlom imádságomat, szenvedésemet, szeretetemet egyházmegyénk 
egész közösségéért.  

Boldogságos Szűz Mária, Egyházunk Anyja – könyörögj értünk! 
Szent Márton, egyházmegyénk védőszentje – könyörögj értünk! 
Egyházmegyénk összes szentjei és boldogjai - könyörögjetek értünk! 

Ámen. 
 

Plébániánk decemberi imaszándéka: Minden család élhesse meg bensősé-
gesen karácsony csodálatos ünnepét! A családjainkba ne fészkelje be ma-
gát a széthúzás és a viszálykodás szelleme, hanem helyette tudjunk töre-
kedni az egyszerű, de bensőséges ünneplésre, Jézus születésének megün-
neplésére! 

Anyakönyvi hírek: 
Temetés 

Baki Árpád Pálné Tóth Margit: 2023. december 12. 
Nemes Ágnes Erzsébet: 2023.december 13. 

Nyugodjanak békében! 

 

INFORMÁCIÓK A HÉTRE 
A heti szentmisék rendje: 
December 18. hétfő, 6 óra: + Irén és Jenő 
December 19. kedd, 6 óra: + Férj, édesapa, nagyapa 
December 20. szerda, 6 óra: Beteg Elemér testi, lelki gyógyulásáért 
December 21. csütörtök, Keresztes Szent János áldozópap és egyházta-

nító,  
6 óra: Perényi Judit és családja  
11.30: Király Zsuzsanna Kornélia temetési szentmiséje 

December 22. péntek, 6 óra: A Wéber és Péntek család élő és + tagjai 
December 23, szombat, 6 óra: + Gyula és Elvira szülők 
December 24, Advent IV. vasárnapja 

6 óra: + János és Lenke szülők 
8.30 (Bazita) 
10 óra: + Gyula és család élő tagjai 
 

Plébániai Karitász csoportunk a helyben élő rászoruló családok javára 
adventi adománygyűjtése még a ezen a héten tart. Tartós élelmiszereket és 
pénzadományaikat péntekig leadhatják a templomban vagy a plébánia hi-
vatalban. Hálásan köszönjük nagylelkű adományaikat! 

Mai vasárnap megérkezett templomunkba a betlehemi gyertyaláng. Vi-
gyük haza otthonainkba a szeretet és a béke jelképét! Karácsonyig folyama-
tosan őrizzük a lángot a templomban, amelyről meg tudják gyújtani ottho-
naikba szánt mécseseiket. A balesetek elkerülése végett fokozottan ügyel-
jünk az otthonainkban is a nyílt láng használatára! Soha ne hagyják őrizet-
lenül a meggyújtott gyertyát, mécseseket! 

December 18-án, hétfőn 14 órától a Szent Anna közösség várja a nagy-
mama korú testvéreket a Szent József Házba adventi délutánra, melyet 
Fliszár Károly atya vezet. 

December 20-án, szerdán 19 órától folytatódik a MerítŐ programsoro-
zat. Várjuk a résztvevőket a Szent József Házba. 

Adventi szentmiséken összeszedettségünket segítheti, ha külön-
böző szövegvariációkat használunk. Ennek egyik lehetősége, ha az 
átváltoztatást követő „Íme, hitünk szent titka!” felszólítás után a 
következő feleletet adjuk: „Valahányszor esszük ezt a kenyeret és 
iszunk ebből a kehelyből, halálodat hirdetjük, Urunk, amíg el nem 


